様式第１号（第３条関係）

つくばみらい市保育施設利用申込書

 つくばみらい市福祉事務所長 様

認定保護者 住  所 つくばみらい市

 氏  名
電話番号     －   －

下記のとおり、保育施設の利用を申し込みます。

児童

フリガナ

性別
氏名

生年月日   年  月  日 歳

利用を希望

す る 期 間
   年   月   日 から

 □    年   月   日

                まで

 □   小 学 校 就 学 前

＊利用希望開始日は、ならし保育開始時期をご記入ください。
＊年齢は令和 4 年 4 月 1 日現在のものを記入してください。
利用を希望する施設名
希望順位 園コード 施設名 希望順位 園コード 施設名

第１希望   第 11 希望

第２希望   第 12 希望

第３希望   第 13 希望

第４希望   第 14 希望

第５希望   第 15 希望

第６希望   第 16 希望

第７希望   第 17 希望

第８希望   第 18 希望

第９希望   第 19 希望

第 10 希望   第 20 希望

＊利用を希望する施設の園コード（裏面の一覧参照）と保育施設名を略さずにご記入ください。

＊希望の高い順に調整を行いますので、必必ずず希希望望順順にに記記載載してください。
＊上記に記載をした保育施設のみの利用調整（選考）となります。上記に記載のない保育施設が入所可

能となっても、調整の対象となりませんのでご注意ください。
＊＊つつくくばばみみららいい市市記記入入欄欄

申込区分 施 設 名 子ども番号 課受理日 受理者 台帳入力日 入力者 確認者

新 規 転 所

(       )

Ｒ ． ．  Ｒ  ． ．

児童宛名番号  保護者宛名番号

  年  月  日

②

5

《《記記入入上上のの注注意意》》

この利用申込書は、保護者が次の点に注意して記入し、つくばみらい市福祉事務所（こども

課）に提出してください。なお、その家庭から２人以上の児童が同時に利用申し込みをする場

合は、そそれれぞぞれれのの児児童童ごごととにに１１枚枚のの用用紙紙を用いてください。

１ 「児童」の欄は、「氏名」にフリガナを付し、「性別」の欄は該当するものを○で囲ん

でください。
２ 「利用を希望する期間」には、小学校就学始期に達するまでで、希望する期間を記入し

てください。
３ 「利用を希望する施設名」は、希望する順位に従い施設名を記入してください。

４ 保育施設の利用については、以下のような場合には利用できないことがありますのであ

らかじめご了承ください。
・保育施設を利用できる基準・要件に該当しない、あるいは保護者等が家庭で保育できる

状況にある場合
・希望者が多数いるために希望する施設の利用ができない場合

＊保育施設とは、保育所、認定こども園（保育所部）、小規模保育をいいます。

《《園園ココーードド一一覧覧表表》》

公立保育施設名 園コード 私立保育施設名 園コード

伊奈第1保育所 001 あい保育園富士見ヶ丘 011
伊奈第2保育所 002 つくば国際はるかぜ保育園 012
谷和原第１保育所 005 テンダーラビング保育園みらい平 013
谷和原第２保育所 006 あい保育園陽光台 014

きらり保育園 015
私立認定こども園名 園コード 陽光台保育園 016

認定こども園ふたばランド 017 ひなた保育園やわら 035
富士見ヶ丘認定こども園 018 ルンビニーみらい保育園 036
認定こども園ルンビニー学園 020 ふれあい第２保育園 008
みらい認定こども園 021 ふれあい第１保育園 009

小規模保育施設名 園コード

エンジェル保育園 030
ちびっこランドみらい平園 031
（仮称）ひなた保育園みらい平 028
（仮称）丘の上のつなぐ保育園 029
なのはな園（地域枠） 038

公立保育施設名 園コード 私立保育施設名 園コード

伊奈第1保育所 001 あい保育園富士見ヶ丘 011
伊奈第2保育所 002 つくば国際はるかぜ保育園 012
谷和原第１保育所 005 テンダーラビング保育園みらい平 013
谷和原第２保育所 006 あい保育園陽光台 014

きらり保育園 015
私立認定こども園名 園コード 陽光台保育園 016

認定こども園ふたばランド 017 ひなた保育園やわら 035
富士見ヶ丘認定こども園 018 ルンビニーみらい保育園 036
認定こども園ルンビニー学園 020 ふれあい第２保育園 008
みらい認定こども園 021 ふれあい第１保育園 009

小規模保育施設名 園コード

エンジェル保育園 030
ちびっこランドみらい平園 031
ひなた保育園みらい平 028
丘の上のつなぐ保育園 029
なのはな園（地域枠） 038